

Tilsynsbrev og rapport for prioriteret landbrugstilsyn den 11-12-2020 på ejendommen:

Attenagrevej 18
6950 Ringkøbing

Tilsynsbrev

Der er gennemført miljøtilsyn i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Fra virksomheden deltog	Ejer af ejendommen.
-------------------------	---------------------

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Markstakke med dybstrøelse er overdækket med plastik.
- Grusplads anvendes ikke længere til opbevaring af ensilage.
- Umiddelbart er der ved tilsynet ikke længere tegn på utæthed ved silomur.
- Ensilagesiloer har ikke afløb eller murafrænsning mod syd.

Indskærpelse givet ved tilsyn 21-01-2019 skal efterkommes:

- **Ensilagesiloer skal etableres med korrekt afløb, hvis ikke der etableres en mur i den ene ende.** Der skal som minimum være 3 pct. fald mod afløb. Afløbet skal etableres inden 01-10-2019.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporten. Derfor sendes tilsynsrapporten i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for det reelle tidsforbrug i forbindelse med tilsyn af ejendommen. Det registrerede tidsforbrug for tilsynet omfatter forberedelse, tilsynet og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Kommunens arbejde med tilsyn med sådanne virksomheder reguleres årligt. I 2020 er den 333,22 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Opsummering af håndhævelser

21-01-2019	Indskærpelse, miljø	Ensilagesiloer skal have etableret afløb mod syd eller have etableret endemur.
------------	---------------------	--

Tilsynsrapport

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Ensilageplads/silo (afløb, randzoner mv)	<p>Grusplads anvendes ikke længere til opbevaring af ensilage.</p> <p>Udendørs ensilagesiloer:</p> <ul style="list-style-type: none">- Ved silomur mod vest blev der ved tilsyn i 2019 konstateret utæthed.<ul style="list-style-type: none">o Umiddelbart er der ved tilsynet ikke længere tegn på utæthed.- Der er ikke etableret afløb/mur mod syd. <p><u>Vurdering:</u> Der skal enten etableres en minimum 1 meter høj endemur eller alternativt skal der etableres afløb (3% fald imod afløbet).</p>

Markstakke med husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar	Antal ved tilsyn
Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	<p>I alt er der ved tilsynet 5 stakke med dybstrøelse/kompost.</p> <ul style="list-style-type: none">- Da flere af stakkene er placeret på samme areal, er der registreret 3 markstakke. <p>Markstakkene er overdækket med plastik.</p>	3

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Aftale	Godkendelser og tilladelser kan findes på www.filarkiv.dk Landbrugets byggeblade kan evt. findes på: https://mst.dk/erhverv/landbrug/husdyrgoedning/husdyr-byggeblade/oversigt-over-byggeblade/ https://www.landbrugsinfo.dk/public/7/e/d/byggeri_faa_hjaelp_til_byggerier_paa_landbrugsvirksomheder_med_landbrugets_byggeblade

Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	11-12-2020
A. Miljøledelse	3
B. Regelefterlevelse	3
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	5
E. Sårbarhed	5
Vægtet sandsynlighed	3,00
Vægtet konsekvens	4,34
Vægtet score	3,67

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes på:

<https://www2.mst.dk/Wiki/Tilsyn.Risikovurdering.ashx>

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.